
Унифицированная форма № Т-11 
Утверждена Постановлением Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301026 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение по ОКПО  

«Центр образования Акимо-Ильинский»   
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 66/1-д 01.09.2023 

 
ПРИКАЗ 

 
Об организации внеурочной деятельности 

в 2023 – 2024 учебном году  

 

 В соответствии с  Законом «Об образовании в РФ»,   приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18.07.2022 № 569 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18.07.2022 № 568 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего образова- 

ния», письмом Министерства просвещения Российской Федерации «О на- 

правлении методических рекомендаций по проведению цикла внеурочных 

занятий «Разговоры о важном»» от 15.08.2022 № 03-1190, Основной 

образовательной программы начального общего образования МКОУ «Центр 

образования Акимо-Ильинский», Основной образовательной программы 

основного общего образования МКОУ «Центр образования Акимо-

Ильинский» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Организовать внеурочную деятельность обучающихся 1-4, 2-3, 5-6, 7-8 и 9 

классов  в соответствии с требованиями к ФГОС  - 2021, на основании запроса родителей 

и с учетом мнения обучающихся (протокол заседания Совета родителей от 09.06.2023 г. 

№ 6, протокол заседания Совета обучающихся от 09.6.2023 г. № 7). 

2. Утвердить количество часов по классам и классам – комплектам для 

реализации внеурочной деятельности; 

Класс – комплект 1+4 – 6 часов; из них 1 час на «Разговоры о важном», 1 час на 

реализацию 3-го часа физической культуры, 1 час на реализацию проекта «Шахматы в 



школе», 1 час на реализацию регионального проекта «Люби и знай свой отчий край», 1 

час на реализацию «Функциональной грамотности», 1 час на занятие по ранней 

профориентации. 

Класс – комплект 2+3 – 6 часов; из них 1 час на «Разговоры о важном», 1 час на 

реализацию 3-го часа физической культуры, 1 час на реализацию проекта «Шахматы в 

школе», 1 час на реализацию регионального проекта «Люби и знай свой отчий край», 1 

час на реализацию «Функциональной грамотности», 1 час на занятие по ранней 

профориентации. 

Класс – комплект 5+6– 5 часов; из них 1 час на «Разговоры о важном», 1 час на 

реализацию 3-го часа физической культуры, 1 час на профориентационное занятие 

«Азбука профессий» (5), 1 час на профориентационное занятие «Россия-мои горизонты» 

(6), 1 час на занятие по функциональной грамотности, 1 час на курс «Очерки истории и 

культуры Тульского края». 

Класс – комплект 7+8 – 5 часов;  из них 1 час на «Разговоры о важном», 1 час на 

реализацию 3-го часа физической культуры, 1 час на профориентационное занятие 

«Россия-мои горизонты»,  1 час на занятие по функциональной грамотности, 1 час на 

курс «Воинская слава земли Тульской». 

9 класс - 5 часов;  из них 1 час на «Разговоры о важном», 1 час на реализацию 3-го 

часа физической культуры, 1 час на профориентационное занятие «Россия-мои 

горизонты»,  1 час на занятие по функциональной грамотности, 1 час на курс «Развитие 

предпринимательства, благотворительности и меценатства на благо Тульского края». 

3. Назначить ответственной  за реализацию модели внеурочной деятельности 

обучающихся на уровнях начального и основного общего образования заместителя 

директора по УВР Миронову Т.Е.  

4. Утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие внеурочную 

деятельность на уровне начального и основного общего образования:  

- Программы внеурочной деятельности: 

«Разговоры о важном» (1-9); 

«Спортивные игры» (3-й час физической культуры) (1-4, 5-9); 

«Люби и знай свой отчий край» (1-4); 

«Шахматы» (1-4); 

«Россия – мои горизонты» (6-9); 

«Азбука профессий» (1-4) 

«Азбука профессий» (5) 

«Функциональная грамотность» (1-4, 5-9); 

«Развитие предпринимательства, благотворительности и меценатства на благо 

Тульского края» (9); 

«Очерки истории и культуры Тульского края» (5-6) 

«Воинская слава земли Тульской» (7-8). 

- Положение о внеурочной деятельности МКОУ «Центр образования Акимо-

Ильинский»; 

5. Утвердить учебные планы внеурочной деятельности.  

6. Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности на 2023- 2024 

учебный год (приложение №1).  



7. Разработать инструментарий сопровождения внеурочной деятельности 

(алгоритмы действий классного руководителя по организации внеурочной деятельности 

в классе, методики тестирования, ведомость эффективности сопровождения и др.) 

(ответственный заместитель директора по УВР Миронова Т.Е).  

8. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельностью. 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

ВРИО директора  _________________  Миронова Т.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-03T13:44:11+0300
	Шилкина Ирина Владимировна




